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Hallituksen esitys Eduskunnalle Teollisuuden Voima Oy:n 
ulko- ja kotimaisten lainojen valtion takauksista 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että Eduskunta päät­
täisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan val­
tiontakauksia vuosina 1982-1983 Teollisuu-

den Voima Oy:n enintään 800 miljoonan mar­
kan lainoille. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Teollisuuden Voima Oy:lle on vuodesta 
197 4 lähtien myönnetty valtion takauksia, joi­
den saldo oli vuoden 1981 lopussa 2 895,6 mil­
joonaa markkaa. Eduskunnan vastaavana aika­
na myöntämät takausvaltuudet nousevat 3 630 
miljoonaan markkaan. Eduskunta on viimeksi 
2 päivänä kesäkuuta 1981 oikeuttanut valtio­
neuvoston antamaan määräämillään ehdoilla 
11altion omavelkaisia takauksia vuonna 1981 
Teollisuuden Voima Oy:n pääomamäärältään 
vhteensä enintään 230 miljoonaan markkaan 
nousevien ulko- ja kotimaisten lainojen maksa­
misen vakuudeksi. Näitä takausvaltuuksia ei 
~uitenkaan käytetty niiden voimassaoloaikana. 

Z. Te o 11 i s u u d en V o i m a 0 y : n 
rahoitustarve vuosina 
1982-1983 

Teollisuuden Voima Oy:n voimalaitosraken­
:msohjelma on käsittänyt kaksi 660 megawatin 
rdinvoimalaitosyksikköä Olkiluodon saarella 
Euraioen kunnassa. Ensimmäinen yksikkö 
( TVO I) on rakennus- ja asennustöiden osal-
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ta valmistunut ja sen kaupallinen käyttö alkoi 
lokakuussa 1979, jolloin se luovutettiin toimi­
tusvalmiina Teollisuuden Voima Oy:lle. Toinen 
yksikkö (TVO II) on rakentamisen osalta 
edennyt suunnitelmien mukaisesti, mutta koe­
käytön yhteydessä ilmenneiden generaattorivi­
kojen vuoksi toimitus on myöhästynyt joskin 
sähkön tuotantoa on voitu harjoittaa keskey­
tyksin joulukuun 1980 alusta lähtien. Laitok­
sen vastaanottoa ei kuitenkaan generaattorissa 
ilmenneiden vikojen vuoksi ole voitu suorittaa. 

Tarkoituksena oli, että eduskunnan kesä­
kuussa 1981 myöntämien valtuuksien nojalla 
taattaisiin ne lainat, jotka käytettäisiin TVO II 
-laitoksen luovutukseen liittyvän loppumaksun 
suorittamiseen. Kun laitostoimitus kuitenkin 
on nyt siirtynyt vuodelle 1982, ovat nämä 
230 miljoonan markan määräiset takausvaltuu­
det jääneet kokonaisuudessaan käyttämättä ja 
näitä vastaava valtiontakausten tarve siirtynyt 
vuodelle 1982. Loppumaksusta on yli puolet 
Suomen valtiolle suoritettavaa liikevaihtoveroa. 

Vuosina 1982 ja 1983 Teollisuuden Voima 
Oy investoi laitostoimitukseen sekä varmuus­
ja turvajärjestelmiin yhteensä noin 500 miljoo­
naa markkaa. Nämä investoinnit on tarkoitus 
rahoittaa lainavaroin. Lisäksi yhtiö on suunni-
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tellut konvertoivansa valtion takauksella aikai­
semmin otettuja lyhytaikaisia ja vaihtuvakor­
koisia lainoja noin 300 miljoonan markan edes­
tä. 

Ydinvoimalaitosyksiköiden yhteinen tarkis­
tettu perusbudjetti on 4,8 miljardia markkaa. 
Tähän lukuun eivät sisälly toimitusten myö­
hästymisestä aiheutuneet lisäkustannukset eivät­
kä viranomaisten edellyttämät tai muut varsi­
naisen laitostoimituksen lisäksi suoritettavat 
perus- ja varmuusjärjestelmäinvestoinnit, joita 
on jouduttu suorittamaan mm. luotonantajien 
etujen turvaamiseksi otettujen vakuutusten eh­
tojen täyttämiseksi. 

3. Ehdot et tavat taka u k se t 

Edellä esitetyn johdosta ja kun etenkin pit­
käaikaisten kiinteäkorkoisten ulkomaisten luot· 
tojen edellytyksenä on tai ainakin lainojen eh­
toja parantaa se, että lainojen maksamisen va· 
kuutena on valtion takaus, ja kun yhtiön 
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omistuksesta noin puolet on julkisen sektorin 
hallussa, hallitus esittää, että valtiontakauksia 
voitaisiin antaa vuosina 1982-1983 Teollisuu­
den Voima Oy:n pääomamäärältään enintään 
800 miljoonaan markkaan nousevien lainojen 
maksamisen sekä muiden sovittujen ehtojen 
täyttämisen vakuudeksi. 

Sen perusteella mitä edellä on lausuttu, esi­
tetään, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa 
valtioneuvoston antamaan määräämil­
lään ehdoilla valtion omavelkaisia ta· 
kauksia vuosina 1982-1983 Teollisuu­
den Voima Oy:n pääomamäärältään yh­
teensä enintään 800 000 000 markkaan 
nousevien ulko- ja kotimaisten lainojen 
maksamisen sekä muiden sovittujen eh­
tojen täyttämisen vakuudeksi siten} ett~ 
kunkin muun kuin Suomen rahan mää­
räisen lainan arvo lasketaan takaust~ 
annettaessa sovellettavan Suomen Pan· 
kin myyntikurssin mukaan. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Mauno Forsman 
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